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43,273,152.00 4,900,704.00 48,173,856.00 43,629,312.01 43,629,312.01 43,629,312.01 43,629,312.014,544,543.99SERVICIOS PERSONALES100000 4,544,543.99
27,530,964.00 1,121,577.56 28,652,541.56 26,906,453.81 26,906,453.81 26,906,453.81 26,906,453.811,746,087.75REMUNERACIONES AL PERSONAL DE 

CARÁCTER PERMANENTE
110000 1,746,087.75

27,530,964.00 1,121,577.56 28,652,541.56 26,906,453.81 26,906,453.81 26,906,453.81 26,906,453.811,746,087.75Sueldos base al personal permanente113000 1,746,087.75
27,530,964.00 1,121,577.56 28,652,541.56 26,906,453.81 26,906,453.81 26,906,453.81 26,906,453.811,746,087.75SUELDOS Y SALARIOS113001 1,746,087.75
2,574,636.00 2,124,391.94 4,699,027.94 3,668,218.09 3,668,218.09 3,668,218.09 3,668,218.091,030,809.85REMUNERACIONES AL PERSONAL DE 

CARÁCTER TRANSITORIO
120000 1,030,809.85

2,574,636.00 2,124,391.94 4,699,027.94 3,668,218.09 3,668,218.09 3,668,218.09 3,668,218.091,030,809.85Honorarios asimilables a salarios121000 1,030,809.85
2,574,636.00 2,124,391.94 4,699,027.94 3,668,218.09 3,668,218.09 3,668,218.09 3,668,218.091,030,809.85HONORARIOS ASIMILADOS121001 1,030,809.85
7,526,400.00 1,257,430.50 8,783,830.50 7,895,699.13 7,895,699.13 7,895,699.13 7,895,699.13888,131.37REMUNERACIONES ADICIONALES Y 

ESPECIALES
130000 888,131.37

7,526,400.00 546,198.74 8,072,598.74 7,184,467.37 7,184,467.37 7,184,467.37 7,184,467.37888,131.37Primas de vacaciones, dominical y 
graƟficación de fin de año

132000 888,131.37

5,017,600.00 379,793.46 5,397,393.46 4,833,358.13 4,833,358.13 4,833,358.13 4,833,358.13564,035.33AGUINALDO132001 564,035.33
2,508,800.00 166,405.28 2,675,205.28 2,351,109.24 2,351,109.24 2,351,109.24 2,351,109.24324,096.04PRIMA VACACIONAL132002 324,096.04

711,231.76 711,231.76 711,231.76 711,231.76 711,231.76 711,231.76Compensaciones134000
711,231.76 711,231.76 711,231.76 711,231.76 711,231.76 711,231.76COMPENSACIONES134001

5,595,752.00 397,304.00 5,993,056.00 5,117,227.78 5,117,227.78 5,117,227.78 5,117,227.78875,828.22SEGURIDAD SOCIAL140000 875,828.22
1,816,583.88 336,138.24 2,152,722.12 2,044,505.46 2,044,505.46 2,044,505.46 2,044,505.46108,216.66Aportaciones de seguridad social141000 108,216.66
1,816,583.88 336,138.24 2,152,722.12 2,044,505.46 2,044,505.46 2,044,505.46 2,044,505.46108,216.66IMSS PATRONAL141001 108,216.66
1,816,583.88 -5,129.28 1,811,454.60 1,451,833.06 1,451,833.06 1,451,833.06 1,451,833.06359,621.54Aportaciones a fondos de vivienda142000 359,621.54
1,816,583.88 -5,129.28 1,811,454.60 1,451,833.06 1,451,833.06 1,451,833.06 1,451,833.06359,621.54INFONAVIT PATRONAL142001 359,621.54
1,816,584.24 40,295.04 1,856,879.28 1,485,004.33 1,485,004.33 1,485,004.33 1,485,004.33371,874.95Aportaciones al sistema para el reƟro143000 371,874.95
1,816,584.24 40,295.04 1,856,879.28 1,485,004.33 1,485,004.33 1,485,004.33 1,485,004.33371,874.95RCV143001 371,874.95

146,000.00 26,000.00 172,000.00 135,884.93 135,884.93 135,884.93 135,884.9336,115.07Aportaciones para seguros144000 36,115.07
146,000.00 26,000.00 172,000.00 135,884.93 135,884.93 135,884.93 135,884.9336,115.07SEGURO DE VIDA HONORARIOS144001 36,115.07

45,400.00 45,400.00 41,713.20 41,713.20 41,713.20 41,713.203,686.80PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES 
PÚBLICOS

170000 3,686.80

45,400.00 45,400.00 41,713.20 41,713.20 41,713.20 41,713.203,686.80Esơmulos171000 3,686.80
45,400.00 45,400.00 41,713.20 41,713.20 41,713.20 41,713.203,686.80ESTIMULOS AL PERSONAL ADMINISTRATIVO171001 3,686.80

2,830,000.00 3,253,006.21 6,083,006.21 3,996,895.52 3,996,895.52 3,958,495.52 3,958,495.522,086,110.69 38,400.00MATERIALES Y SUMINISTROS200000 2,086,110.69
1,645,000.00 2,861,478.02 4,506,478.02 2,784,083.58 2,784,083.58 2,745,683.58 2,745,683.581,722,394.44 38,400.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN 

DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES
210000 1,722,394.44
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330,000.00 47,428.71 377,428.71 212,388.63 212,388.63 212,388.63 212,388.63165,040.08Materiales, úƟles y equipos menores de 
oficina

211000 165,040.08

330,000.00 47,428.71 377,428.71 212,388.63 212,388.63 212,388.63 212,388.63165,040.08PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA211001 165,040.08
522,000.00 45,999.06 567,999.06 238,303.37 238,303.37 238,303.37 238,303.37329,695.69Materiales y úƟles de impresión y 

reproducción
212000 329,695.69

105,000.00 -15,778.59 89,221.41 294.66 294.66 294.66 294.6688,926.75MATERIAL FOTOGRAFICO212001 88,926.75
417,000.00 61,777.65 478,777.65 238,008.71 238,008.71 238,008.71 238,008.71240,768.94CONSUMIBLES DE COMPUTO212002 240,768.94
544,000.00 2,816,033.16 3,360,033.16 2,217,843.16 2,217,843.16 2,179,443.16 2,179,443.161,142,190.00 38,400.00Material impreso e información digital215000 1,142,190.00
392,000.00 2,639,623.77 3,031,623.77 1,932,158.10 1,932,158.10 1,893,758.10 1,893,758.101,099,465.67 38,400.00IMPRESIONES215001 1,099,465.67
152,000.00 176,409.39 328,409.39 285,685.06 285,685.06 285,685.06 285,685.0642,724.33SUSCRIPCIONES215002 42,724.33
190,000.00 -64,649.31 125,350.69 45,876.82 45,876.82 45,876.82 45,876.8279,473.87Material de limpieza216000 79,473.87
190,000.00 -64,649.31 125,350.69 45,876.82 45,876.82 45,876.82 45,876.8279,473.87MATERIAL Y UTILES DE ASEO216001 79,473.87

59,000.00 16,666.40 75,666.40 69,671.60 69,671.60 69,671.60 69,671.605,994.80Materiales para el registro e idenƟficación de 
bienes y personas

218000 5,994.80

59,000.00 16,666.40 75,666.40 69,671.60 69,671.60 69,671.60 69,671.605,994.80PLACAS218002 5,994.80
915,000.00 391,528.19 1,306,528.19 1,130,221.94 1,130,221.94 1,130,221.94 1,130,221.94176,306.25COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS260000 176,306.25
915,000.00 391,528.19 1,306,528.19 1,130,221.94 1,130,221.94 1,130,221.94 1,130,221.94176,306.25CombusƟbles, lubricantes y adiƟvos261000 176,306.25
915,000.00 391,528.19 1,306,528.19 1,130,221.94 1,130,221.94 1,130,221.94 1,130,221.94176,306.25COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES261001 176,306.25
270,000.00 270,000.00 82,590.00 82,590.00 82,590.00 82,590.00187,410.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE 

PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS
270000 187,410.00

270,000.00 270,000.00 82,590.00 82,590.00 82,590.00 82,590.00187,410.00Vestuario y uniformes271000 187,410.00
270,000.00 270,000.00 82,590.00 82,590.00 82,590.00 82,590.00187,410.00UNIFORMES271001 187,410.00

9,949,063.00 10,741,959.82 20,691,022.82 15,209,436.29 15,209,436.29 14,325,715.99 14,325,715.995,481,586.53 883,720.30SERVICIOS GENERALES300000 5,481,586.53
1,309,000.00 -191,531.52 1,117,468.48 787,685.41 787,685.41 771,465.41 771,465.41329,783.07 16,220.00SERVICIOS BÁSICOS310000 329,783.07

485,000.00 -77,969.80 407,030.20 308,817.93 308,817.93 308,817.93 308,817.9398,212.27Energía eléctrica311000 98,212.27
485,000.00 -77,969.80 407,030.20 308,817.93 308,817.93 308,817.93 308,817.9398,212.27ENERGIA ELECTRICA311001 98,212.27

80,000.00 16,267.79 96,267.79 43,497.20 43,497.20 43,497.20 43,497.2052,770.59Agua313000 52,770.59
20,000.00 4,000.00 24,000.00 1,351.00 1,351.00 1,351.00 1,351.0022,649.00AGUA313001 22,649.00
60,000.00 12,267.79 72,267.79 42,146.20 42,146.20 42,146.20 42,146.2030,121.59AGUA PURIFICADA313002 30,121.59

484,000.00 -38,340.39 445,659.61 376,108.02 376,108.02 364,016.02 364,016.0269,551.59 12,092.00Telefonía tradicional314000 69,551.59
484,000.00 -38,340.39 445,659.61 376,108.02 376,108.02 364,016.02 364,016.0269,551.59 12,092.00TELEFONO314001 69,551.59
230,000.00 -98,150.00 131,850.00 51,571.00 51,571.00 47,443.00 47,443.0080,279.00 4,128.00Servicios de acceso de Internet, redes y 

procesamiento de información
317000 80,279.00

230,000.00 -98,150.00 131,850.00 51,571.00 51,571.00 47,443.00 47,443.0080,279.00 4,128.00SERVICIO DE INTERNET Y CABLEVISION317003 80,279.00

12/09/2022 Página 2 de 5



PASEO NIÑOS HEROES 352 INT. 2, CULIACAN SINALOA. IEE150716TH8
INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE SINALOA

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR CAPÍTULO DEL GASTO 
A DE DICIEMBRE DE 2019

Ejercicio del Presupuesto
Capitulo del Gasto

Presupuesto 
de Egresos 
Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Presupuesto 
Vigente

CompromeƟdo Presupuesto 
Disponible 

para 
comprometer

Devengado Ejercido Pagado Cuentas por 
Pagar 

(Deuda)

Nombre 1 2 4 5 = (3-4) 6 7 8 10= (6-8)3

Subejercicio

9 = (3 - 6)

30,000.00 6,660.88 36,660.88 7,691.26 7,691.26 7,691.26 7,691.2628,969.62Servicios postales y telegráficos318000 28,969.62
30,000.00 6,660.88 36,660.88 7,691.26 7,691.26 7,691.26 7,691.2628,969.62CORREO318001 28,969.62

3,266,000.00 703,949.17 3,969,949.17 3,361,256.22 3,361,256.22 3,357,024.92 3,357,024.92608,692.95 4,231.30SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO320000 608,692.95
3,266,000.00 692,199.20 3,958,199.20 3,349,506.25 3,349,506.25 3,345,274.95 3,345,274.95608,692.95 4,231.30Arrendamiento de edificios322000 608,692.95
2,923,851.00 621,509.16 3,545,360.16 3,157,583.80 3,157,583.80 3,157,583.80 3,157,583.80387,776.36ARRENDAMIENTO DE LOCAL (PERSONAS FISICAS)322001 387,776.36

342,149.00 70,690.04 412,839.04 191,922.45 191,922.45 187,691.15 187,691.15220,916.59 4,231.30ARRENDAMIENTO DE LOCAL (PERSONAS MORALES)322002 220,916.59
11,749.97 11,749.97 11,749.97 11,749.97 11,749.97 11,749.97Arrendamiento de equipo de transporte325000
11,749.97 11,749.97 11,749.97 11,749.97 11,749.97 11,749.97RENTA DE VEHICULOS325001

802,500.00 3,257,406.59 4,059,906.59 2,948,091.46 2,948,091.46 2,383,811.46 2,383,811.461,111,815.13 564,280.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, 
TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

330000 1,111,815.13

405,000.00 2,227,089.34 2,632,089.34 1,613,468.80 1,613,468.80 1,489,988.80 1,489,988.801,018,620.54 123,480.00Servicios legales, de contabilidad, auditoría y 
relacionados

331000 1,018,620.54

100,000.00 2,261,422.29 2,361,422.29 1,343,878.22 1,343,878.22 1,322,998.22 1,322,998.221,017,544.07 20,880.00HONORARIOS PROFESIONALES (PERSONAS FISICAS)331001 1,017,544.07
305,000.00 -34,332.95 270,667.05 269,590.58 269,590.58 166,990.58 166,990.581,076.47 102,600.00HONORARIOS PROFESIONALES (PERSONAS 

MORALES)
331002 1,076.47

55,500.00 486,208.40 541,708.40 541,708.40 541,708.40 309,708.40 309,708.40 232,000.00Servicios de consultoría administraƟva, 
procesos, técnica y en tecnologías de la 

333000

55,500.00 486,208.40 541,708.40 541,708.40 541,708.40 309,708.40 309,708.40 232,000.00ASESORIAS Y ACTUALIZACION DE SISTEMAS333001
420,000.00 420,000.00 364,614.80 364,614.80 155,814.80 155,814.8055,385.20 208,800.00Servicios de capacitación334000 55,385.20
420,000.00 420,000.00 364,614.80 364,614.80 155,814.80 155,814.8055,385.20 208,800.00PROGRAMA DE CAPACITACION INTERNA334001 55,385.20

90,000.00 90,864.85 180,864.85 143,055.46 143,055.46 143,055.46 143,055.4637,809.39Servicios de apoyo administraƟvo, 
traducción, fotocopiado e impresión

336000 37,809.39

90,000.00 90,864.85 180,864.85 143,055.46 143,055.46 143,055.46 143,055.4637,809.39ARRENDAMIENTO DE MATERIAL Y EQUIPO 
ELECTRONICO

336001 37,809.39

252,000.00 33,244.00 285,244.00 285,244.00 285,244.00 285,244.00 285,244.00Servicios de vigilancia338000
252,000.00 33,244.00 285,244.00 285,244.00 285,244.00 285,244.00 285,244.00SEGURIDAD Y VIGILANCIA338001
467,103.00 16,962.67 484,065.67 397,217.88 397,217.88 397,217.88 397,217.8886,847.79SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y 

COMERCIALES
340000 86,847.79

5,103.00 67.48 5,170.48 3,135.48 3,135.48 3,135.48 3,135.482,035.00Servicios financieros y bancarios341000 2,035.00
5,103.00 67.48 5,170.48 3,135.48 3,135.48 3,135.48 3,135.482,035.00COMISIONES BANCARIAS341001 2,035.00

448,000.00 0.01 448,000.01 374,784.73 374,784.73 374,784.73 374,784.7373,215.28Seguro de bienes patrimoniales345000 73,215.28
448,000.00 0.01 448,000.01 374,784.73 374,784.73 374,784.73 374,784.7373,215.28SEGUROS DE MUEBLES345001 73,215.28

14,000.00 16,895.18 30,895.18 19,297.67 19,297.67 19,297.67 19,297.6711,597.51Fletes y maniobras347000 11,597.51
14,000.00 16,895.18 30,895.18 19,297.67 19,297.67 19,297.67 19,297.6711,597.51FLETES347001 11,597.51
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791,400.00 963,909.95 1,755,309.95 1,538,671.80 1,538,671.80 1,538,671.80 1,538,671.80216,638.15SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

350000 216,638.15

340,000.00 932,349.17 1,272,349.17 1,193,019.55 1,193,019.55 1,193,019.55 1,193,019.5579,329.62Conservación y mantenimiento menor de 
inmuebles

351000 79,329.62

340,000.00 932,349.17 1,272,349.17 1,193,019.55 1,193,019.55 1,193,019.55 1,193,019.5579,329.62MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS PUBLICOS351001 79,329.62
50,000.00 20,000.00 70,000.00 41,760.00 41,760.00 41,760.00 41,760.0028,240.00Instalación, reparación y mantenimiento de 

mobiliario y equipo de administración, 
352000 28,240.00

50,000.00 20,000.00 70,000.00 41,760.00 41,760.00 41,760.00 41,760.0028,240.00MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE OFICINA352001 28,240.00
384,000.00 9,820.78 393,820.78 284,752.25 284,752.25 284,752.25 284,752.25109,068.53Reparación y mantenimiento de equipo de 

transporte
355000 109,068.53

384,000.00 9,820.78 393,820.78 284,752.25 284,752.25 284,752.25 284,752.25109,068.53MANTENIMIENTO DE VEHICULOS355001 109,068.53
17,400.00 1,740.00 19,140.00 19,140.00 19,140.00 19,140.00 19,140.00Servicios de limpieza y manejo de desechos358000
17,400.00 1,740.00 19,140.00 19,140.00 19,140.00 19,140.00 19,140.00SERVICIO DE LIMPIEZA358001
82,000.00 1,805,256.00 1,887,256.00 1,119,516.00 1,119,516.00 1,119,516.00 1,119,516.00767,740.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y 

PUBLICIDAD
360000 767,740.00

1,781,696.00 1,781,696.00 1,013,956.00 1,013,956.00 1,013,956.00 1,013,956.00767,740.00Difusión  por  radio,  televisión  y  otros  
medios  de  mensajes  sobre  programas  y  

361000 767,740.00

1,781,696.00 1,781,696.00 1,013,956.00 1,013,956.00 1,013,956.00 1,013,956.00767,740.00PRENSA PUBLICA361001 767,740.00
82,000.00 23,560.00 105,560.00 105,560.00 105,560.00 105,560.00 105,560.00Servicios de creaƟvidad, preproducción y 

producción de publicidad, excepto Internet
363000

82,000.00 23,560.00 105,560.00 105,560.00 105,560.00 105,560.00 105,560.00PRODUCCION DE RADIO363001
1,177,000.00 1,324,545.01 2,501,545.01 1,442,572.94 1,442,572.94 1,442,572.94 1,442,572.941,058,972.07SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS370000 1,058,972.07
1,177,000.00 1,324,545.01 2,501,545.01 1,442,572.94 1,442,572.94 1,442,572.94 1,442,572.941,058,972.07ViáƟcos en el país375000 1,058,972.07
1,177,000.00 1,324,545.01 2,501,545.01 1,442,572.94 1,442,572.94 1,442,572.94 1,442,572.941,058,972.07VIATICOS Y PASAJES375001 1,058,972.07

160,500.00 2,042,494.76 2,202,994.76 1,676,585.85 1,676,585.85 1,676,585.85 1,676,585.85526,408.91SERVICIOS OFICIALES380000 526,408.91
160,500.00 -8,637.08 151,862.92 136,553.06 136,553.06 136,553.06 136,553.0615,309.86Gastos de ceremonial381000 15,309.86
160,500.00 -8,637.08 151,862.92 136,553.06 136,553.06 136,553.06 136,553.0615,309.86ARTICULOS VARIOS DE OFICINA381001 15,309.86

2,051,131.84 2,051,131.84 1,540,032.79 1,540,032.79 1,540,032.79 1,540,032.79511,099.05Gastos de orden social y cultural382000 511,099.05
2,051,131.84 2,051,131.84 1,540,032.79 1,540,032.79 1,540,032.79 1,540,032.79511,099.05ACTIVIDADES CIVICAS Y CULTURALES382001 511,099.05

1,893,560.00 818,967.19 2,712,527.19 1,937,838.73 1,937,838.73 1,638,849.73 1,638,849.73774,688.46 298,989.00OTROS SERVICIOS GENERALES390000 774,688.46
1,128,960.00 135,102.00 1,264,062.00 952,606.00 952,606.00 653,617.00 653,617.00311,456.00 298,989.00Impuestos sobre nóminas y otros que se 

deriven de una relación aboral
398000 311,456.00

1,128,960.00 135,102.00 1,264,062.00 952,606.00 952,606.00 653,617.00 653,617.00311,456.00 298,989.00IMPUESTO SOBRE NOMINAS398001 311,456.00
764,600.00 683,865.19 1,448,465.19 985,232.73 985,232.73 985,232.73 985,232.73463,232.46Otros servicios generales399000 463,232.46
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INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE SINALOA

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR CAPÍTULO DEL GASTO 
A DE DICIEMBRE DE 2019

Ejercicio del Presupuesto
Capitulo del Gasto

Presupuesto 
de Egresos 
Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Presupuesto 
Vigente

CompromeƟdo Presupuesto 
Disponible 

para 
comprometer

Devengado Ejercido Pagado Cuentas por 
Pagar 

(Deuda)

Nombre 1 2 4 5 = (3-4) 6 7 8 10= (6-8)3

Subejercicio

9 = (3 - 6)

764,600.00 683,865.19 1,448,465.19 985,232.73 985,232.73 985,232.73 985,232.73463,232.46GASTOS DIVERSOS DE OFICINA399001 463,232.46
510,238.97 510,238.97 399,511.29 399,511.29 399,511.29 399,511.29110,727.68BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES500000 110,727.68
186,038.97 186,038.97 85,311.29 85,311.29 85,311.29 85,311.29100,727.68MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN510000 100,727.68

36,038.97 36,038.97 36,038.97 36,038.97 36,038.97 36,038.97Muebles de oficina y estantería511000
36,038.97 36,038.97 36,038.97 36,038.97 36,038.97 36,038.97MOBILIARIO511001

150,000.00 150,000.00 49,272.32 49,272.32 49,272.32 49,272.32100,727.68Equipo de cómputo y de tecnologías de la 
información

515000 100,727.68

150,000.00 150,000.00 49,272.32 49,272.32 49,272.32 49,272.32100,727.68BIENES INFORMATICOS515001 100,727.68
324,200.00 324,200.00 314,200.00 314,200.00 314,200.00 314,200.0010,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE540000 10,000.00
324,200.00 324,200.00 314,200.00 314,200.00 314,200.00 314,200.0010,000.00Vehículos y equipo terrestre541000 10,000.00
324,200.00 324,200.00 314,200.00 314,200.00 314,200.00 314,200.0010,000.00VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE541001 10,000.00

TOTAL.. 56,052,215.00
19,405,909.00

75,458,124.00
63,235,155.11

12,222,968.89
63,235,155.11

62,313,034.81
62,313,034.81 922,120.30

12,222,968.89

MTRA. KARLA GABRIELA  PERAZA ZAZUETA LIC. MARTHA  BEATRIZ INIGUEZ MENDIVIL

CONSEJERA PRESIDENTA DEL INSTITUTO 
ELECTORAL DEL ESTADO DE SINALOA

COORDINADORA DE ADMINISTRACION
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